apresentação de documentação justificativa da aplicação dos correspondentes recursos e emissão 

de fatura igual ao valor da respetiva tranche, a ser feito da seguinte forma: 

i) A primeira tranche, nos 15 (quinze) dias posteriores à assinatura deste CONTRATO, mediante 

apresentação documentada do projeto de residência, no valor de  1.800,00 (mil e 

oitocentos euros); 

ii) A segunda tranche, até 30 dias antes do início da RESIDÊNCIA, no valor de  3.000,00 (três 

mil euros); e 

iii) A terceira tranche após a conclusão da RESIDÊNCIA, no valor de  1.200,00 (mil e duzentos 

euros). 

Cláusula 5.ª 

(Obrigações da ENTIDADE DE ACOLHIMENTO) 

1. Constituem obrigações da ENTIDADE DE ACOLHIMENTO: 

a) Suportar todas as despesas necessárias à concretização do objeto do CONTRATO, sem 

prejuízo daquelas suportadas através da comparticipação financeira prestada pela ÁGORA